(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
MOÇÃO Nº 200/2021

Manifesta APELO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que promova a volta da vacinação contra a meningite na UBS São Francisco, neste município e dá outras providências.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                      CONSIDERANDO que a vacinação contra a meningite é de extrema necessidade;

 CONSIDERANDO que essa região é bastante populosa;

CONSIDERANDO que a informação da não vacinação nesta UBS não foi amplamente veiculada na mídia e nem saiu no site oficial da Prefeitura de Santa Bárbara;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo.

CELSO ÁVILA (PV)
Vereador

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 2231/2021 - 25/03/2021 16:10